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Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego- 

„Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych pochodzących z nieruchomości zamieszkałych, 

nieruchomości na których znajdują się domki letniskowe i innych nieruchomości wykorzystywanych 

na cele rekreacyjno- wypoczynkowe  z terenu Gminy Mielnik w 2021 roku”. 

 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCY Z DNIA 19 LISTOPADA 2020 R. 

 

Pytanie 1. SIWZ- dział II. Opis przedmiotu zamówienia, pkt 3 lit. D.; załącznik nr 5 do SIWZ, Opis 

przedmiotu zamówienia, pkt 2 lit c: widnieją zapisy „wyposażenie PSZOK-u w odpowiednio 

oznakowane kontenery i pojemniki dla poszczególnych selektywnie gromadzonych odpadów” 

Prosimy o doprecyzowanie zapisu poprzez wskazanie ilości i wielkości kontenerów i pojemników na 

daną frakcję, w jakie zobowiązany będzie Wykonawca wyposażyd PSZOK. 

Odpowiedź: Zamawiający wskazuje  następujące ilości i wielkości kontenerów i pojemników na 

poszczególne frakcje gromadzone na terenie PSZOK-u:  

a) na zużyte opony- kontener KP- 7 otwarty/bez pokrywy- 1 szt., 

b) na bioodpady- kontener KP- 7 zamknięty/z pokrywą – 1 szt.,  

c) na odpady budowlane i rozbiórkowe- kontener KP- 7 otwarty/bez pokrywy- 1 szt., 

d) na odpady wielkogabarytowe- kontener KP- 20 – 1 szt., 

e) na popiół i żużel- kontener KP- 5 zamknięty/z pokrywą- 1 szt., 

f) na zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny- kontener KP- 5 otwarty/bez pokrywy- 1szt., 

g) na papier i tekturę- kontener KP 5 zamknięty/z pokrywą- 1 szt., 

h) na szkło- kontener KP- 5 zamknięty z pokrywą- 1 szt., 

i) na metal, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe – kontener KP-7, otwarty/bez 

pokrywy- 1szt., 

j) na odzież i tekstylia- kontener KP- 7 zamknięty/z pokrywą- 1 szt., 

k) na zużyte baterie i akumulatory – pojemnik 120l- 1 szt., 

l) na odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie 

domowym  w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia 

monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki – pojemnik 120 l – 

1 szt., 

m) na chemikalia- pojemnik 1100l- 1 szt. 

Pytanie 2. W Załączniku nr 5 do SIWZ- dział III. Obowiązki Wykonawcy, ust. 5 widnieje zapis: 

„Odbieranie odpadów - w wyjątkowych sytuacjach- również na zgłoszenie zamawiającego, tj. poza 

ustalonym harmonogramem, jeżeli odpady te zostaną zebrane i zgromadzone na nieruchomości w 



 

terminach innych niż przewiduje termin odbioru, a zagraża to bezpieczeostwu życia i zdrowia 

mieszkaoców". 

Zapis jest wysoce nie precyzyjny, nie pozwała Wykonawcy na wycenę zamawianej usługi. 

Prosimy o wykreślenie powyższego zapisu, bądź doprecyzowanie, poprzez wskazanie kto, i w 

jakich sytuacjach, będzie stwierdzał wystąpienie zagrożenia dla bezpieczeostwa życia i zdrowia 

Odpowiedź: Zamawiający wykreśla w/w zapis z opisu przedmiotu zamówienia. 

Pytanie 3. W związku z tym, iż od 1 stycznia 2021r. cały system ewidencyjny będzie prowadzony za 

pośrednictwem systemu BDO wyłącznie w formie elektronicznej, wnosimy o wykreślenie w 

Załączniku nr 5 do SIWZ- dział III. Obowiązki Wykonawcy, ust. 8, 16, w dziale VI, ust. 6 : zapisu 

nakładającego na wykonawcę obowiązek przekazywania Zamawiającemu kart przekazywania 

odpadów. Wnosimy o wykreślenie ust. 6. w §10 projektu umowy. 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy w niezmienionej formie. 

Pytanie 4.  W Załączniku nr S do SIWZ- dział IV. ust. 7 tiret trzecie, nakłada na wykonawcę obowiązek 

dostarczania worków: „żółtego na tworzywa sztuczne, metale i odpady wielomateriałowe- 1 worek/ 

na miesiąc/ na osobę zamieszkałą." 

Wnosimy o zmianę zapisu na następujący: 

„żółtego na tworzywa sztuczne, metale i odpady wielomateriałowe- na zasadzie worek za worek", 

Pod pojęciem „worek za worek" rozumiemy: 

uzupełnienie, właścicielom nieruchomości jednorodzinnych, worków do selektywnego zbierania 

odpadów komunalnych po każdorazowym odbiorze, poprzez pozostawianie przy wejściu na 

nieruchomośd nowych, pustych worków w dniu odbioru selektywnie zebranych odpadów 

komunalnych, w ilości i pojemności odpowiadającej liczbie odebranych worków danego rodzaju. 

W naszej ocenie uzupełnianie na zasadzie „worek za worek" jest bardziej efektywne. Mieszkaocy 

otrzymają taka ilośd worków, jaka odpowiada faktycznemu zapotrzebowaniu na danej 

nieruchomości. 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy w niezmienionej formie. 

Pytanie 5. W Załączniku nr 5 do SIWZ- dział IV, ust. 8 widnieje zapis: 

„Dostarczone worki powinny spełniad następujące wymagania : 

a) posiadad pojemnośd 120 l, 

b) byd wykonane z folii LDPE lub równoważnego materiału o grubości minimum 60 

mikrometrów" 

Prosimy o zmianę opisu przedmiotu zamówienia, poprzez dopuszczenie worków: 

 w kolorze brązowym i zielonym o pojemności 80l., pozostałe parametry bez zmian, 

 w kolorze niebieskim i żółtym: grubośd co najmniej 40 mikronów, pozostałe parametry bez 

zmian. 

Z naszego dotychczasowego doświadczenia wynika, iż grubośd 40 mikronów dla worków niebieskich i 

żółtych jest adekwatna w stosunku do gromadzonych w nich odpadów. Zaoferowanie worków 

niebieskich i żółtych o grubości co najmniej 60 mikronów będzie miało wpływ na zwiększenie ceny 

ofertowej. 

Natomiast ze względu na ciężar odpadów biodegradowalnych/ szkła, gromadzonych w workach 

brązowych/ zielonych optymalną pojemnością jest 80l. 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy w niezmienionej formie. 

 



 

Pytanie 6. Projekt umowy, § 13 ust 1: 

1) pkt 2- wnosimy o obniżenie kary umownej do 100 zł., 

2) pkt 4, 6- wnosimy o obniżenie kary umownej do 50 zł., 

Kary umowne określone przez Zamawiającego są rażąco wygórowane w stosunku do  

uchybieo w realizacji umowy, za które są przewidziane oraz ewentualnej szkody  

poniesionej przez Zamawiającego z powodu niewykonania lub nienależytego wykonania 

zobowiązania. Powyższe powoduje, że kary naliczane są w oderwaniu od celu, jakiemu służą i w 

wysokości nieadekwatnej do stopnia naruszenia obowiązków. 

Projekt umowy, § 13. 

Wnosimy o modyfikację zapisu we wzorze umowy w §13, poprzez wprowadzenie ograniczenia kwoty 

sumy kar umownych, np. w następujący sposób: 

„Limit kar umownych, jakich Zamawiający może żądad od Wykonawcy z wszystkich tytułów 

przewidzianych w niniejszej Umowie, wynosi 10% ceny ofertowej brutto określonej w §11 ust. 3 

Umowy." 

Prawo do ukształtowania kar umownych, nawet biorąc pod uwagę rolę Zamawiającego w 

kształtowaniu postępowania, nie jest prawem nieograniczonym. Nie można bowiem kształtowad 

stosunku prawnego w sposób sprzeczny z celem i treścią instytucji kar umownych, oraz zasadom 

współżycia społecznego a także w sposób rażąco wygórowany i nieproporcjonalny do przedmiotu 

zamówienia. Brak określenia limitu kar umownych stanowi o naruszeniu zasad współżycia 

społecznego. Celem umowy jest odbiór i zagospodarowanie odpadów za wynagrodzeniem. Jeżeli 

wykonawca wykona umowę, nawet z uchybieniami i nałożenie kar umownych spowoduje, że 

faktycznie nie otrzyma on wynagrodzenia, to cel umowy nie będzie osiągnięty. 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy w niezmienionej formie. 

 

 W związku z odpowiedziami na powyższe pytania  zmianie ulega częśd warunków 

określonych w SIWZ, w związku z czym Zamawiający przedłuża termin składnia ofert o jeden dzieo 

roboczy, tj. do dnia 26.11.2020 r. godz. 12:00; termin otwarcia ofert: 26.11.2020 r., godz. 12:15. 

 

 

WÓJT 

dr Marcin Urbaoski 


